

Câmara Municipal de Mar de Espanha

Praça Barão de Ayuruoca, 53 – Centro- Mar de Espanha – MG CEP 36640-000 CNPJ 053.20068/0001-71 Tel : 32 3276-1115

Moção nº 50/2023

EMENTA: "Confere Moção de Aplausos ao TENENTE CORONEL E
COMANDANTE DO 27º BATALHÃO DA POLÍCIA MILITAR DE MINAS
GERAIS - MARCELO MONTEIRO DE C. PIMENTEL, pelos relevantes
serviços prestados à Comunidade Mardespanhense.

A presente homenagem é o reconhecimento ao importante trabalho que a Polícia Militar desenvolve e o comprometimento com que os policiais exercem sua função perante a sociedade mardespanhense.

É dever dos vereadores de Mar de Espanha consentir os abnegados policiais, que revestidos de muita coragem e determinação sabem honrar a profissão que abraçaram.

Em votação realizada no dia 29 de março de 2023, esta moção foi aprovada por unanimidade. Portanto, a mesa diretora cumpre o dever de conceder essa moção de aplausos pelo excelente trabalho desempenhado, sendo indiscutível o mérito do homenageado.

Mar de Espanha, 24 de abril de 2023

Andre Luiz Costa Brolhiato

Presidente

Resultated Rafael Garcia Furtado

Vereador

Joaquim José de Souza

Vereador